plenlibiis.niinistenum nobisdesupcrroiu-

missum, favciitc piclatc superna, facilins

el salnbrius oxeqiiamur. El. qiiaiiivis ail

cunclorum clirislifulelinm provincias, ci-

vilates et loca palcrnum sludinni fi rlili-

gontiam aflIiiboamiiF;. nd almani l'ibom

tanien noslraiii atiein noslrao consitloia-

tionis palernis adectibus dirigciUes, illani,

cives , incolas ol babilalores ciusdom ,

tamquam peciiliares fiHos el devotos, di-

ligcnliori ciii'a intiicmur, et super eorum

felici regimine pacifico el Iranquillo, ul

praeservenhir a noxiis , et oplalis per-

iVuanlur incrementi^ , specialitcr provi-

derc desideramus.

I I. Cuni iìaque ex gravissiniis et ur-

Qomcns rrofc- oentibus causis animum noslrum moven-
rlunis Jena-

~

lica suhi'/io-
'''^^"^

' ^'' civilalem et ducaium noslros

ritiqi'iti.m'ìl'nm
Ferrarienscm, ac alias provincias, civila-

-*J,!'j°*J;^^-

'^- tes el loca Icmporalis dilionis ecclesia-

slicac (dimi,ssis in eadeni Urbe palalii

nostri et Curiae Camerae Apostolicae cau-

sarum audienliis , necnon i;ubernaloro
,

locumlenenlc et senatore , el Dataria
,

seu vicecamerario, aut vicario, seu eius

el Cancellaria nostra, cum plumbo, ca-

pella , el ciusdem Cancellariae et aliis

Curiae Romanae ofTicialibus ) nos con-

ierre intendamus; nos inlcrim bono el

felici Urbis el Romanae Curiae praodi-

ctarum regimini providerc volonles, el

ad le polissimum, quem eliam in ma-

gnis et arduis Sacrosanctae Romanae Ec-

clesiae negociis versalum, eximia prol)i-

tale et fidelilalc, rerumque gerendarum

cxperientia, praecipua prudenlia ac in-

tegritalc comproliatuni babcmus , men-

tem nostrani converlentcs, ac speranles

quod ea
,
quae libi duxerimus commil-

lenda, gralia libi assistente divina , cir-

cumspccte, prudenter, iusle ci fidcliler

exequeris ; te in IJi'bc praedicta, eiusf[uc

territorio, et dislrictu, ac civilalibus, icr-

lis et Iiicis illi adiacenlilius, nostrum, el

lìiiìl. Hoin. Vul. \. r,ii
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dictae Scdis iegalnm de lalere, necnon

omnium Iribunalium (M, ofììrialiimi , ac

minislrorum eliam insliliae, lam in spi-

rilaalibus, quam in temporalibiis, genc-

ralem el specialem superinlcndenlem, de

venerabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium Consilio, auctoiilale aposto-

lica , tenore pi'aesentium , usquc ad be-

neplaciliun, vel nd eamdem Urbem redi-

lum noslrum dumlaxal, crcamus, consti-

luinnis el etiaiu dcputamus.

I 2. Danles libi barum serie parilcrel cm imiesiaie

, , ,., . aiinani Crl'Otn

concedenles plcnam , lil)cram ci omni- h .i.-gmics in

modam poteslalem, el lacullalem, ac au- inosgniiinaiMii

ctorilalcm Urbem, civilalep,el loca prae-

dicta cum eorum lerritoriis, dislrictibiis

et periincntiis, necnon personas , cives ,

liabitalorcs eliam curiales, el ipsam Ro-

manam Curiam sequentes , sen ad eam-

dem undecumque venienics, dum in ea

fuerint
, seu in ea dogcrint , el incolas

eiusdem, cuiuscumque status, gradus, or-

dinis
,
praeeminentiac , dignilalis etiam

ponlificalis fuerint, ac ciusdem Romanae

Curiae ofliciales exislant, etiamsi se exem-

plos a qiiocumque legationis officio prae-

tenderenl, nostro et dictae Romanae Ec-

clesiae nomine gubernandi , regendi el

adminislrandi, ac prout coelestis graliae

infusio el tua prudentia persuadebunl ,

reformandi el corrigendi, occupala recu-

pcrandi, necnon illa et alia deformala in

prislinum et debilum slaliun reducendi.

§ 3. Causas civiles et criminalcs, ec- causas crimi-

clesiaslicas et spiriluales , eliam benefi- pciiaiioniscin;-
'

,
cursus co^'ii-t-

cialcs , ac maliiinoniales, et profanas ,
s'™'Iì-

ad forum ecclesiasticum el saeculare qno-

cumque iure speclanles, ac mixias, intra

lenninos tuae legationis , el vicariaius

buiusmodi, per viam appelialionum (pia-

rumcumque, vel recursus, una cum ne-

gocio principali coniunctim vel divisim,

vel alias, proni libi visum fueril, ac cum

iiiimiiius et singulis carum incidenlibiis,

(IcpcMilentibus, emeruentiims. annevis ci
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connexis, per te, vel alium, pcu alios aii-
;

diendi , cognoscendi, etiani summaric,
'

sinipliciter ol de plano, sine slrepilii, ut

praefortur, el cuni leiieratione lermiiio-

runi ex stylo curiae , seu natura ohscr-
!

vari consuetoriim, ar etiani cuin illorum '

omissione, illnsqne decidendi i^l Icrmi-
'

nandi.

§ 4-. Et quascumque senlentias per te, i

Qaascnmque geu eliam aiios iiidicos nuoscuniouc lalas, '

sciilenttas exi'-
.

i i j

quemii. iani ìli RoHiana Curia quam extra eam
,

etiamsi in rem tiansiverinl iudicalam , I

cxoquutioni debitae, cuni decreto lille-
|

raruin exequulorialium, seu mandati cxe-

ipuilivi, et cum invocatione bracini sae-

cularis demandandi. Diclaruni causarum

(Ofinitionem , terniinalionem el exequu- '

lionem in casibus recursus, proni expe-
;

dire iudicaveris, suspcndendi.
j

I 5. Ae eliam in ipsa Urbe, (pianidin i

curiaics ci 3)5 g;, abscnlcs Aierinuis. in quoscuniquc
c«ndi. curiales, ci ipsani Curiaiu seqnenles, et

oJTiciales quoscumque ipsius Curiae no-
j

slrae, ac qiiaecuiii(|ue Urbis liibunalia ,
1

et ipsorniii ofìicinrnHi el Iribinialiinn luae- ,

sidentes cuiusiuinqni' dignitalis, status,
|

ordinis et condilionis fiiciini , oninimo-
j

dam inrisdictioneni , el ifencialeni ac

specialeni snperintcndcnliam exercendi.

§ 0. Necnon ctiam Inter comitcs , et

DiicoMi.li Ijaiones, el niililes, dominos letnnoiales

et nobiles, et personas alias saccidarcs

ci ccclesiasticas, necnon communitates ,

el imivcrsilates, el populos , ac onines

alios saeculares discordes el (iiilcrciilcs

Urbis , lerranmi , locorinn ci dislriclus

jìracdicloriim pacem ci concordiam i'a-

ciendi, ci inlci- cos prò bniusinodi pace

el concordia indncias imliri'ndi, ip>(is(pic

ad eas ci ijisaruni oi)servarili;iiii, (piibus-

ciunquc [locnis, dislriclionibns ri ccnsii-

ris
,

jiroiit libi viilcbitnr , conqicllendi.

(kìncordr* in pace, ni cliaritalis vin( uio

contiivcndi el conlirinandi.

5 7. ItcJM'lb"» l'I ili'linipicnti's, :ìc eiii';-
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dem Romanae Ecclesiac liostes, censuris HebeiiMbau-

et poenis lam ecclesiasticis , quam aliis "nqùoni'ó"'' i>n.

etiam pecuniarus et corpons afUictivis

coercendi et corrigendi , ac ad nostrani

et dictae Romanae Ecclesiae unitatem re-

ducendi. \r praelerea prò bannilorum et

perditorum bominuni prolligalione et

extirpalione, libi non solnm in Ul-bc el

districtu praedictis, sed eliam in provin-

ciisnoslris adiacenlibnsPalrinionii, Cani-

paniae et .Marilimae, ac iliarnm civilati-

bus, lerris el locis quihnscumquc nostras

vices el voces, ac onuiimodam l'aculta-

tem
, potcstalem , auctorilatcm ci arbi-

trium conira quoscumque bannitos, fa-

cinorosos, eornmqne reccptatores, fanlo-

res, complices ci sequaces, necnon con-

ica cominniiilales, nnivcrsitales, ac civi-

lales, tcrras et castra inter terminos luae

Icgalionis el vicariatns luiiusmodi, et alios

cuiuscnniquc praeeminentiae, vel digni-

talis existant, barones, feudalarios , du-

ces et fjuavis aucloritale fnngentcs, eliam

cxlraiudicialilcr , ac manu regia, et .sc-

cnnduni volnnlaleni, bencplacilnm , di-

sposilionem ac arbitrium timni , appel-

lationc , rcciusu ci redamalione qui-

busciuu(pie remolis el roieclis, proce-

dendi ad caplnram, lorinram, etiam nulla

indiciorum decreta capi, ani aliqno prae-

fixo termino ad defcnsioncs lacicndas, il-

Idscpic omnes et singnlos punicndi, lam

in rebus el boiiis, quam in personis, etiam

nsqne ad pocnam ultimi snpplicii inclu-

sive. Ai; senlcnlias quascumipic coipora-

li's et ultimi snpplicii, eliam in conln-

maciam, Icgitimis indiciis non praecc-

denlibns, a (piibusvis indicibus latas sta-

tini cxequenili. itoinos, vincas , posses-

siones, arccs , l'ortalilia , mocnia et alia

quacvis bona rcbrllinm ri ilc1ini|ncnliuiii

devaslaiiiii , dcmolicndi ac publicamli.

Coninnclos, aHincs ci consangnincos dc-

linijiienlinm el aliornm praediclorinn ad

illonuii rcilciiipliiiMi'iii rn^'i'nili Piaeci-

Ali. G. 1Ò98 CLEMENS Vili II

piendi comiiiunilatihus , iloiiiicellis, ba- '

i'onil)us el parlicularilms porsonis , ni

"lomiiips l't aiiimalia , iM alia necessaria
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fl.t>u; pncua-
""II a|.|iM.-,iii-

. n- !••
.i;.n„ii;iii>iinhn- pi'o Iiannilonim pi'oiii"alionc el aliis

IcneaiiUir. Novas fiuoquc laleas el nomi- Talea» p™
- . p • bannitis pxlir-

naliones prò iiannilornm ci lacinoroso- pamiis ponen-
. „ . dai'.

rnm exlirpalioiic, oxpensis Lamerac Apo-

lU'. necessilatibus, sine aliqna mercede, ac-

commodcnt. Ac praelerea quoscumqne

alios delinquenles poenis peciiniariis, exi-

lii el rclcgalionis ac eliain ultimi sup-

plicii puniendi , ac pmiiri maiidandi c(

l'aciendi ; alque snh eisdem poenis ac

privalionibus praccipiendi capilaneis, du-

cloi'ibus , ofìk'ialibus, et omnibus milili-

bus, tam legionariis quam ctiam slipen-

diariis, ad omnem requisilioneni liiMii
,

seu a te deputatorum, sine aliqiia mer-

cede, ad arma capiendum et ad loca ipsis

imperata accedendiim, pugnandum, loca

invadendum, renilentes occidendum, qui

sine licentia recedere non possint. Et in

cventum
,
quod dicti sicarii, bannili , et

delinquenles, vel alii inobedienles in alia

civitate et castro , seu fortalitio , et alio

quovis loco, mediale vel immediate Sedi

Apostolicae subieclo, reperiantur, si com-

munilates, univcrsilates, barones et alii
,

ad quos spectabit , cosdem sicarios et

inobedienles, et alios quoscumque etiam

non culpabiles, ad omnem luam requi-

silionem seu luorum oflìcialiuni, vinclos

in luis vel eorumdem officialium mani-

bus Iradere recusavcrinl, et non le.'^titue-

lint, tormcntis bellicis moenia civitalis,

oppidi, et fortalilii buiusmodi quatiendi,

expugnandi , el usque ad dcmolitionem

violentcr ingrediendi, cliamsi liomicidia

et morles non culpabiliuin accidentaliter

inde sequula sinl, sino ullo tam spiii-

lualium, quam tcmporalium poeuarurn

incursu. Necnon libi, tuisque minislris,

ofTìcialibus et milililius, in oiiines arma-

tos et conveiiliculas, nisi slatini i>e in di-

clorum rainistrorum manibus dedant, im-

pelumfaciendi, el conila resistentcs prac-

dictos , seu rugicntcs arcbibusia cxone-

randi, nec propterea de morie sequula

stolicae, ad tumn libitum imponendi.

QuoscunKpie eliam principcs, duces, ba-

rones, civilales, castra, communilales et

univcrsilates, ausu leineiario, conalibus

tuis quocumque modo se opponenles
,

analbematis gladio feriendi , illos inva-

dendi, exercilum cogendi, ac conica eos,

ut publicos bosles, pugnandi; ducatibus,

principalibus, baroniis el fciidis, privilc-

giis, acbonis illos perpetuo privaiidi, spo-

liandi,corumque civilales, castra, loca et

l'cuda quaecumque Cameraenoslrae Apo-

stolicae perpetuo unicndi, et applicandi,

et incorporandi ipso facto absque alia iu-

dicis declaratione. Necnon cum quibus-

vis principibus vicinis et longinquis su-

per remissionibus bannilorum el aliorum

delinquenlium hinc inde convcntiones

faciendi
;
quae postquam facla fuerinl, a

nobis, el Sede Apostolica approbala cen-

seantur, proni ex nunc approbamus. At-

que a communilatibus et universitatibus

quarumcumque civilalum , et locorum

i'rumentum, vinum, slramina et alia vi-

clui necessaria arbitrio tuo subminislrari

faciendi. Alque omnia et quaecumque

delicla conlra quascumque personas, tam

ecclosiasticas quam sacculares, commis-

sa, eliam in crimine laesae maieslalis
,

exceplis tamen conlenlis, iuxla disposi-

tionein iuris coinniunis in primo capile
,

sequula vel non sequula condemnalionc

notoria vel occulta , eliain coium qui-

l)us laleae el noininationes imposilae fuc-

ruiit, etiam clapso anno remitlendi. Non n,,,, uiisumi-

obstanlibus felicis rccordalionis l*ii l'a- „ii„„ ss. Pm,-

pae \ , el alii* conslilutiombus Suiiimo- c«8.>rum.

rum Ponlidcum praedcccsiorum iiostro-

ruiii do bannitis loqucntibus , (piibus ad

liium liliilam derogare possis , ipsosqne

delinquenles ad suum slalum el liono-

rem reslilueiidi, in omnibus casibus gra-
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liandi et tomponendi, olianisi siiU rehel-

les ci difiìdati (imposilo laiiien illis, donec

paceni liabueriiil , aibilrio Ino, exilio a

loco comiiiissi delieti); ae salvoscondu-

ilus ad libiliiiri piaedi'Mis coiicedendi,

alfjiic omnia alia in praiMnissis omnibus

et singulis, ac circa ea necessaria el op-

portuna, ac libi benevisa, eliam speciali

noia digna, quac nos ipsi lacere possc-

mus, faciendi, mandandi ci oxcquendi,

apostolica auclonlale,tenorcpraesenlium,

damus, Iradimus, atque conccdimus. Vo-

lumus aulem , ci apostolica aucloiilalc

deccrnimus ,
quod praemissorum occa-

sione , irrcgularitalis labcm sivc nolani

minime incurras , ncc incui rere cen-

seaiis.

I 8. Non obslantibus praemissis, ac

quorumcumque riomannrum Ponlifìcum

praedcccssoium noslrornin conslilulioni-

nibus clordinalionibus, ac quorumcum-

(juc civilatnm, If-namm el locorum, coni-

munilatum rt univcrsilalum slalulis, con-

f-ududinibus
,

privilegiis quoque , indul-

lis et lilleris aposlolicis quibuscumquc

peisonis, eliam pontificali, ducali, el qua-

vis alia di^iiilale piaedilis ac l'ulgenli-

bus, (piomodolibcl concessis, confirmalis

ci innovalis. On'l'i's onmibus, cliamsi de

illis corumque tolis Icnoribus specialis,

specifica, espressa, individua, non aulem

per clausulas t;cncralcs idem imporlan-

les, menlio, seii qnaevis alia CNpressio ha-

I)enda, aul ali(|iia alia c\(piisila l'urina ad

lioc servanda lorci, iiloi uni Iciioics piae-

sentibiis jirn sufiicii'iilir exprcssis et in-

sorlis liabcnlos, ad cflcclum piaesenlium,

S])ccialilcr et expresse, molu projirio, el

ex certa scientia , ac de apostolicae po-

lislalispjcniliidinc, dcro/aiims, «onlrariis

qiiibiisi niiKpii'. Aul si aliipiibiiN i oiiimu-

iiili-r \cl divisili! :ib ladi'iii sii Sede iu-

diilluiii, (piod inli'iiiii i, Misiicnd', ve! ex-

cdiiimunicai'i non possili! per lilleras apo-

litolicas non l'aciuiites plcnaiii ci exprcs-
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sani, ac de- verbo ad verbum de indulto

huiusmodi menlionem.

I 9. Caelerum , ut erga personas no- r.,.uii,,ir«

stri el Apostolicae bcuis devolas, lo gra- nuua iiuin^nn...

liosuni ac liberalcm valeas exhibere, libi,

ut quaecumquc beneficia ecclesiastica

simplicia dunUaxal, ac personaleni resi-

denliam non requiieiilia (quorum IVu-

clu?, reddilus et provenlus, sccunduni

coniiiiuncm aestimalionem, veruni an-

nuuni valorein viginliqualuor ducalorum

auri de Camera non cxcedanl ) in alma

Urbe nostra , el in illius dislrictu , du-

rante tua legalione huiusmodi , vacaliira

(illis, quac ad collationem alicuius ex vc-

nerabilibus IValribus nosliis S. U. E. car-

dinalibus, respeclu episcopatuum, titulo-

runi, seu diaconiaruni, aul eliam iiidul-

loruin, vcl alias quocuniquc modo jier-

linenl, duiiilaxal cxceiilis), quorum colla-

lio et provisio disposilioiii apostolicae

spccialiler, vel alias ex quacuiiKiuo causa,

etiaiii de necessitale cxiirimcnda
,

jirae-

tenpiam rationc fainiliaritalis nostrac
,

aut cardinaliiuii vivenlium
,
gcneraliler

reservala, seu ex ipiavis generali reser-

valionc alVecta Incrini, quibusvis personis

idoneis, quiiius libi vidcbiliir, l'iiaiii ipiac-

cunH|ue, qiiolcuiiiqiic el (pialiaciimipie
,

inviceni lameii coiiipatibilia beiielicia ec-

clesiastica, oblinentibusol expeclantilms,

auctorilale apostolica conlciTC, et de il-

lis providcrc pariler, libere el licite ]ios-

sis et valeas, racullatcm ci ainlorilatcm

simililcr concediiiius et iiidulgeiiuis. De-

cerneiili'S collationes, jiiovisioiii's et alias

disposilioiies per le de liuiiisiiuuli iieue-

lìciis faciciida pcrinde validas, liniias, el

ellìcaces Iure el esse, ae si iiubis i|isis

faclai! loreiil.

i> IO. Siiipii' ab uiiiiiibiis eeiiseri, ,.|
^

ci m.„u Mil-

ita per (iiioseuiiiipie iiidices ordinarioset

delegalos, eliam caiisariim palalii apo-

stolici aitdilores , snidala cis el coiiim

cuilibel (pia\is alitcr iudicaiuli ci inlcr-
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|ii('taii(li liiciillale ci aurlorilale, iiulicari I

ri (Ipliiiiri ilohcrc , iic iirilum ci inane

([iilcquid sccus super his a quoqiiani
,

[

qiiavis aiicloritale, scientcr vel ignoran-
j

ter, contigei'il allenlaii.
I

,^ 11. Non obstanlibus piaemissis, ac

nostrac cancellaiiae icgiilis, aliisquecon-

slitulionibus et oidinalionibus aposlolicis,

ac basilicarum et ecclesiarnm qiiariim-

c'umque, in qiiibus benetlcia liiiiusmodi

forsan fuerint, etiam iuramenlo, confir-

malione apostolica, vel quavis lirmilale

alia roboratis slatiitis et consuetudinibus,

cacterisque contrariis quibusciimquc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscaloris, die ni aprilis, millesimo

quingentesinio nonagesimo octavo, pon-

tificatus nostri anno seplimo.

D.it. dii! 3 aprilis 1598, ponlif. an. vii.

Clfiiifii'i .'il

Urbe disccssu-

rus,

CLXXXVIII.

Decidi alio (jìiud oj^ciales ci curiales, lam

scqucììlcs Pontificem in suo ab Urbe

discessii, quam in ca remancnles, sint

vere curiales, coniìnquc gmideant prae-

rogativis, et beneficia conimdem Sedi

Aposlolicae rcmanemil alfcclct.

Clomens Papa Vili,

ad perpetuali! rei memoiiam.

Cam ob noiiniillas graves el urgentcs

[
causas ad civilatcìii et ducatuin nosliuni

Ferrariensem cum plerisque S. R. E. car-

dinalibus, et nonnullis noslris, et Roma-

nac Curiae ollicialibus projie diem , an-

nuente Domino, nos conferre, ac ibidem

et in aliis forsan temporalis ditionis ec •

riesiasticae locisper aliquol menses com-

moraii slaluciimus: cuiuquc in alma Urbe

nostra causarum el lillcraruiu audientiam,

nec non etiam Cancellariam nostrani Apo-

stolicam relinquamus, el praoterca di-

Vlll IT. IK» .\li. C. lò'JS

versi eiusdciii S. I!. E. cardinales, aiiiquc

Romaiiao Curiae olììcialcs in eadcm Tibe

rciiianeanl: nos, nf proptcrea dubilalio

aliqua circa curialcs ac oflìciaies eiusdem

Romaiiac Ciiiiac orialur, piovidere vo-

lentes :

I 1. Hac iiosha cuiistitulionc, lam cos iie.Kii..i i..in

. . . st"iniriiie> l'e-

qui nos sequenlur, iiuaiii cos qui in dieta pam. qiK.ni n--

'
,

. . ,, ,, ,, ,. Miaiiuiitos 111 L l'-

urbe rcmanserinl, sive b. 11. L. caldina- be, es^ leie

... ,,, • 1 •
I 1 • curiaU'S ;

les, sivc oliicialcs et curiale?, aul aln qui-

ciimque eamdein Roinanam Curiam se-

quenles, fuerint, unam tantum, et non

duas Romanas Curias conslituere, cosquc

omniiius el singulis graliis, privilegiis, an-

lelationibus, praei'ogativis, declarationi-

bus, indiiltis, faciillalibus, concessionibus

et consueludinibus, eliam quoad accepta-

tiones et provisioncs beneficiorum fa-

ciendas, quibus cardinales, ofìficiales, cu-

riales ci alii praedicli, dum nos in dieta

Curia in eadem Urbe residemus, de iure

etconsuctudine ulunlur, potiuntur et gau-

dcnt, seu uti, potili et gaudere posse et

debere, perinde ac si nos in eadem Urbe

resideremus, aucloritate apostolica, te-

nore praesenlium, statuimus, decernimus

et declaramus.

§ 2. Nec non etiam eaiudem Curlani e.'umiì'iiiMip-
®

. neficia Aposlo-

censcri volumus, quoad beneficia
,
quac '""e scJi anc-

tani in dieta Urbe, et in civitalibus et lo-

cis ad quae accedemus, et in quibus in

itinere cundo et redeundo prò tempore

moram Irahemus, quam per obitum il-

lorum, qui nos ctCuriam noslram sequen-

lur, seu ad nos, el ad eamdem Curiam

prò eorum negociis accedent, ci in ili-

I

nere , sive cundo, sive redeundo diem

claudent extrcnium, quomodolibel vaca-

jliunt, nemincmque de illis praeter nos

j

disponere posse.

I

I 3. Sicque per quoscumque iiidices aiusuiac.

ordinarios el dclegalos, cliam cau.sarum

i palati! apostolici audilores, sublata cis et

eorum cuiiibcl quavis aliter iudicandi et

1 inlerpretandi l'acuitale et aucloritale, ubi-
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que indicali el difliniri debere, irritum-

qiic el inane, quicquid seciis super liis a

quoquam, qiiavis aucloritale, scicnler vel

ignoranler, conligciil attcnlari, pariler

decernimus el declaranius.

I 4. Non obblanlibus qnil)usvis consli-

Quibuscuuimic lulionibus cl oidinalionibus aposlolicis et
B»a obslaaliDus ,. • . i- i-

Cancellanac Aposloucae reguhs, caelens-

([ue oontrariis quibuscumque.

Dalum HoMiae apud S. Pelruni , sub

annulo Piscaloris, die x aprilis mdxcviii,

pontificatus nostri anno vii.

Dal. die 10 aprilis 1598, poulif. an. vii.

DULLARIUM nOMAKL'M An. G. 1598

cum super solulione quorumdam onerum ins.-e fommuni-

cameralium ad infrascriptam devencril

Iransactioneni buiusniodi sub tenore, vi-

delicel :

CLXXXIX.

I 2. In nomine Domini, amen. Prae- Teum irar,-

.... . 5aclioni».

senti pubbco inslrumenlo cunclis paleal

evidenlcr et sit noluin, quod cuni nuper

Sanclissimus in Clirisfo pater et D. N. D.

Cleuiens divina providenlia Papa Vili,

cliirograpbum mauu Suae Sanclilalis si-

gnalum direxcrit et praesenlari fccerit

iliuslrissimo et reverendissimo D. Tybe-

lio Cacrasio, Suae Sanctitalis el Camerae

Apostolicac tbcsaurario generali, quod

doniinalio sua reverendissima mihi ori-

ginalilcr consignavit, tenoris infrascripti

videlicel:

Confirmalio (nnisaclionis initae inler uni-

vcrsitales et homincs Fori Saraceni,

Theodoruni, vicarialus Ardiani, Casc-

mallac et Subrivoli, vicecomitatus cc-

clesiae Melropolitanac fìavcnnatcnsis,

el thcsaurarium gcneralem Camerae

Apostolicae super cxemptionibus a so-

lulione onerum cameralium '.

Dilectis filiis universitatibus et bominibus

Fori Saraceni, Theodorani, vlcariatus Ar-

diani, Casemattae et Subrivoli ^ vicecomi-

tatus ecclesiae metropolitanae Ravenna-

tonsig

Clemens Papa Vili.

Dilecti fllii,

salutem et apostolicam benedictiouem.

Sinccrae dcvolionis affcctus, quo nos

ctRornanamlMcb'siampnisiMpiiinifii, pro-

Mieretur utca vobislilienlerconlirmemus,

quac intcr Cameiaiii nosliain Apostoli-

cam et vos, de mandalo nostro transacla

siint.

S l.làim ilaque dilcrtus lilius iiiagiuter

riu. iTln.""". Tl''<^'*'"8 Caerasiu.s, llic^aurarius noslcr

MB isii CUPI
^.,.neiali.«, vigore (liiionijqilii nostri, vobis-

I t'A ilcgeitt. in .Scerei. Hrcviuin.

Cir>r4iaiii

Monsignor Cerasio,

nostro tesoriere generale.

Pretendendo il visconlalo di Ravenna, raiu« chiro-

per vigore de privilegi concessigli da più

Pontelìci nostri predecessori, essere esenti

dal pagamento di tulli li pesi camerali,

e perciò è in molla dilTeivnlia col le.so-

riere della nostra provincia di Romagna;

per il die desiderando noi che li nostri

sudditi vivano con ogni quiete, senza di-

sturbo verunoi abbiamo dato opera che si

ultimiiio e compongano delle dillerenze,

per terminazione delle ([uali detto viscon-

tato si è conlrnlato <li pagare alli detti